1063 Zilkade (Ekim 1653) bugün Bulgaristan sınırları için-
de bulunan Aydos’ta doğdu. Osman Fazlı Atpazarî (k.s.) Hazret-
lerinin halîfesi Ahmed Efendi’den Arapça dersleri alan İsmâil
Hakkı, Osman Fazlı Efendi’nin Aydos’a uğrayan Edirne Halîfesi
Seyyid Abdülbâki Efendi ile birlikte Edirne’ye gitti (1074/1664).
Burada dinî ilimleri öğrenen İsmâil Hakkı Bursevî tahsilini ta-
mamlayınca Osman Fazlı Efendi’ye 1083 Rebîülevvel (Temmuz
1672) ayında intisap etti.

Kendisinden kelâm ve ferâiz ilimlerini, el-Mutavvel’i, fıkıh
usûlüne dâir Tenkîhu’l-Usûl adlı eseri okudu. Mehmed Efen-
di’den tecvid ve diğer bazı hocalardan Farsça dersleri aldı.

Vaazlarında anlattıklarına tasavvufî
yorumlar ve şiirler ilave ederek; tefsirini arapça olarak yazıya
geçirmeye başladı.

İsmâil Hakkı Efendi şeyhini son olarak sürgünde olduğu
Kıbrıs’ta ziyaret etti (1102/1690-91). Şeyhi bu ziyaret sırasında
yerine onu tayin etti. 1107-1108 (1695-1696) yıllarında İsmâil
Hakkı, askerin moral gücünü arttırmak için Sultan II. Musta-
fa’nın daveti üzerine katıldığı I. ve II. Avusturya seferlerinde
yaralanarak Bursa’ya döndü.

1111’de (1700) hacca gitti, yedi ay kadar Mekke ve Medi-
ne’de kaldı. İkinci defa hac niyetiyle yola çıktı.